

Information om Kanta-tjänsterna för klienter inom social- och hälsovården

Social- och hälsovårdspersonalen kan erbjuda dig bästa möjliga vård och service när den har tillgång till tillräcklig och aktuell information också om vilken vård och service du har fått tidigare. Därför lagras dina recept-, patient- och klientuppgifter i Kanta-tjänsterna.

Med hjälp av Kanta-tjänsterna behandlas dina uppgifter på ett säkert sätt

Kanta-tjänsterna är en helhet av digitala tjänster som är gemensam för hela Finland. De gör det möjligt för yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården som vårdar dig att utbyta information.

Informationssäkerheten i Kanta-tjänsterna och de informationssystem inom social- och hälsovården som använder Kanta-tjänsterna är på en hög nivå. Bedömningsorganet för informationssäkerhet bedömer regelbundet informationssäkerheten i alla dessa system.

Användningen av dina uppgifter baserar sig alltid på ett kund- eller vårdförhållande

Social- och hälsovårdspersonalen utnyttjar vid behov de uppgifter om dig som lagrats i Kanta-tjänsterna. Användning av uppgifterna förutsätter alltid ett kund- eller vårdförhållande samt en på arbetsuppgifterna baserad rätt att använda dina uppgifter.

När dina klient- och patientuppgifter behandlas via Kanta-tjänsterna registreras logginformation om detta. Logginformationen gör det möjligt att ta reda på vem som har behandlat dina uppgifter och på vilka grunder. I MittKanta ser du dina egna uppgifter och var de har använts.

Så här lagras dina uppgifter i Kanta

Lagringen av uppgifter och undersökningsresultat i anslutning till din vård är en lagstadgad skyldighet för aktörer inom hälso- och sjukvården.

När du uträttar ärenden inom hälso- och sjukvården registreras dina uppgifter i patientdatasystemet, varifrån de överförs till Kanta-tjänsterna. Du kan utnyttja dina egna uppgifter i MittKanta.

I fortsättningen lagras även socialservicens klientuppgifter i Kanta-tjänsterna. Lagringen av uppgifter börjar stegvis från olika tjänster.

Användning av uppgifter inom social- och hälsovården

Vilken information kan vårdpersonal använda utan ditt särskilda tillstånd?

- Vårdpersonal som behandlar dig kan se dina receptuppgifter i vårdsituationen. Apoteket får också se recepten när du hämtar ut läkemedel.
- Tjänstetillhandahållare inom hälso- och sjukvården kan se dina patientuppgifter i sitt eget register.
- Tjänstetillhandahållare inom socialvården kan se dina klientuppgifter i sitt eget register.

Nytt inom välfärdsområdena:

- De offentliga tjänstetillhandahållarnas register för olika sektorer sammanslås inom välfärdsområdena. Till exempel finns det i välfärdsområdet ett gemensamt patientregister inom hälso- och sjukvården som kombinerar patientregister från de tidigare offentliga tjänstetillhandahållarna i området med nya patientuppgifter.
- I landskapet Nyland får tjänstetillhandahållare inom den offentliga hälso- och sjukvården se dina patientuppgifter i varandras register när du har tagit del av denna information om Kanta-tjänsterna inom social- eller hälsovården eller i MittKanta.

När du ger tillstånd för utlämnande kan olika tjänstetillhandahållare använda dina uppgifter

När du ger tillstånd för utlämnande av de uppgifter om dig som införts i Kanta-tjänsterna kan olika tjänstetillhandahållare vid behov utnyttja dina uppgifter.

Utan tillstånd kan dina uppgifter inte lämnas ut till exempel från en tjänstetillhandahållare inom den privata hälso- och sjukvården till en tjänstetillhandahållare inom den offentliga hälso- och sjukvården.

Tillstånd för utlämnande ges separat för patientuppgifter inom hälso- och sjukvården och för klientuppgifter inom socialvården. Om du till exempel har fått socialservice och ger tillstånd till att dina klientuppgifter får lämnas ut står dina uppgifter till förfogande också för andra tjänstetillhandahållare inom socialvården där du är klient. Detta tillstånd gäller dock endast användning av dina klientuppgifter och påverkar inte utlämnandet av dina patientuppgifter.

Begränsning av utlämnande av uppgifter

Du kan påverka användningen av dina uppgifter genom att begränsa utlämnandet av dem

Genom att meddela förbud mot utlämnande kan du bestämma vilka uppgifter om dig som inte får lämnas ut och ses av andra tjänstetillhandahållare inom social- och hälsovården. Ett förbud mot utlämnande begränsar användningen av dina uppgifter också hos tjänstetillhandahållare inom hälso- och sjukvården som är verksamma i Nyland.

Du kan begränsa hur uppgifter om dig används till exempel genom att förbjuda att uppgifter om ett visst recept eller ett visst besök visas.

Om du har förbjudit att dina patientuppgifter lämnas ut, får de dock lämnas ut i en eventuell nödsituation när du särskilt har tillåtit detta.

Trots förbudet kan dina patient- och klientuppgifter användas även när det finns rätt till detta enligt lag. Sådan rätt finns till exempel när behovet av socialvård måste bedömas eller när man försöker förhindra missbruk av läkemedel.

Du kan ge tillstånd för eller meddela förbud mot utlämnande i MittKanta eller när du besöker social- eller hälsovården.

Tillstånd för och förbud mot utlämnande gäller tills vidare och kan återkallas.



Uträttande av ärenden i MittKanta och på apoteket

Vad är MittKanta?

MittKanta är en webbtjänst där du kan se uppgifter om dig som lagrats i Kanta-tjänsterna. I MittKanta ser du dina egna hälsouppgifter och recept, kan begära förnyelse av recept samt spara din donationsvilja och ditt livstestamente. I framtiden blir socialserviceuppgifterna synliga i MittKanta vid olika tidpunkter i olika områden i Finland.

Inloggning i MittKanta sker till exempel med nätbankskoder på adressen kanta.fi.

Det är möjligt att uträtta ärenden för en annan vuxen i MittKanta med en elektronisk Suomi.fi-fullmakt. Även vårdnadshavare kan uträtta ärenden för sitt barn i MittKanta.

Om du behöver mer information om MittKanta kan du till exempel be om en broschyr när du uträttar ärenden inom social- eller hälsovården.

Uppgifter om välbefinnande i MittKanta

I uppgifterna om välbefinnande i MittKanta ser du uppgifter som du själv sparar, såsom mätresultat för blodsocker, motionsuppgifter och egenvårdsplaner. Du kan spara uppgifter om välbefinnande med hjälp av applikationer och mätinstrument

som utvecklats för detta ändamål. Dessa uppgifter är för närvarande endast är tillgängliga för dig själv.

I framtiden kan du med ditt eget samtycke göra dina uppgifter om välbefinnande synliga även för yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården

Läkemedelsköp med recept

Alla recept förskrivs elektroniskt och uppgifterna lagras i Kanta-tjänsterna.

På mottagningen får du en utskriven patientanvisning där du ser läkemedelsnamnet och doseringsanvisningarna. Du ser också dessa uppgifter i MittKanta. Du får läkemedlen på apoteket genom att visa upp till exempel ditt FPA-kort eller patientanvisningen som du fått på mottagningen.

Om någon annan hämtar ditt läkemedel från apoteket måste hen ha med sig ditt FPA-kort eller din patientanvisning. Du kan också ge den som hämtar läkemedlet en elektronisk fullmakt för apoteksärenden i Suomi.fi-webbtjänsten.

Läs mer:

kanta.fi/sv/medborgare

kanta.fi/sv/dataanvandning-och-sakerhet

Publicerad 11/2022